

Gegenüberstellung Preiszusammensetzung

Allgemeiner Tarif Erdgas im Netz der Stadtwerke Barmstedt

Allgemeiner Preis der Grundversorgung	bis 31.12.2025		ab 01.01.2026	
Tarif 1 (0 bis 6.666 kWh)*	netto	brutto**	netto	brutto**
Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde	10,616	12,63	9,735	11,58
Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr	104,85	124,77	115,11	136,98
Tarif 2 (6.667 bis 299.999 kWh)*	netto	brutto**	netto	brutto**
Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde	10,315	12,27	9,416	11,21
Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr	105,57	125,63	117,02	139,25
Tarif 3 (300.000 bis 1,5 Mio. kWh)	netto	brutto**	netto	brutto**
Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde	10,234	12,18	9,348	11,12
Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr	356,17	423,84	326,70	388,77

Erläuterung zu der Zusammensetzung des Allgemeinen Preises und zu den tatsächlich einfließenden Kostenbelastungen:

n den Netto-Endpreis fließen ein:				
	Euro/Jahr	Cent/kWh	Euro/Jahr	Cent/kWh
CO ₂ Preis ¹		0,998		
Gasspeicherumlage ²		0,289		0,000
Bilanzierungsumlage		0,000		0,000
Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an Gemeinden)		0,220		0,220
Energiesteuer nach § 2 des Energiesteuergesetzes		0,550		0,550
Netzentgelte gem. Netzbetreiber	(verbrauchsabhängig)		(verbrauchsabhängig)	

Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen:	2,057	0,770

Preisänderungen werden gegenüber demjenigen Kunden nicht wirksam, der bei einer Kündigung des Vertrages die Einleitung eines Wechsels des Versorgers durch entsprechenden Vertragsabschluss innerhalb eines Monats nach Zugang der Kündigung nachweist.

Stand: 12.11.2025

¹ Im Rahmen des deutschen Brennstoffemissionshandelsgesetzes (BEHG) endet zum 31.12.2025 die bisherige feste nationale CO₂-Preisgestaltung. Im gleichen Zuge entfällt die Pflicht für Gasversorgungsunternehmen, die Höhe der CO₂-Kosten zu veröffentlichen.

² Die Gasspeicherumlage für den Zeitraum 01.07.2025 - 31.12.2025 beträgt 0,289 ct/kWh (netto).